
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

日 曜 主な行事 

25 月 【B3】始業式   ◎下校 11:30 

26 火 【B4】        ◎下校 12:20 

27 水 【S4】給食開始  ◎下校 13:25 

28 木 【A4】        ◎下校 13:35 ○避難訓練 

29 金 【A4】        ◎下校 13:35 

30 土  

３１ 日  

１ 月 ○教科書配付  ★発育測定３・４年 平和学習(12日まで) 

２ 火 〇避難訓練（予備） 

３ 水 委員会活動（５H） ★発育測定１・２年 

４ 木             ★発育測定５・６年 

５ 金             ★視力検査１・２・５年 

６ 土  

７ 日  

８ 月 ★視力検査３・４・６年 

9 火  

10 水 
【S4】 ◎下校 13:25 
５年４組研究授業 ◎５年４組下校 14:35 

11 木 ★心臓検診１年・抽出 

12 金  

13 土  

14 日  

15 月 敬老の日 

16 火 学校安全の日 

17 水 ●３年校外学習(AM) クラブ活動（５H） 

18 木  

19 金  

20 土  

21 日  

22 月  

23 火 秋分の日 

24 水 
【S4】 ◎下校 13:25 
４年２組３組研究授業 ◎４年２組３組下校 14:35 

25 木  

26 金  

27 土  

28 日  

29 月 ●５年校外学習① 

30 火  

※各行事等については，別途，詳しいお知らせをお配りします。 

 

 

学校教育目標 ～かかわりを学びに～ 

かなおか 第６号
 

堺市立金岡小学校  TEL.２５２－００２８ 

発 行 日  令 和 ７ 年 ８ 月 ２ ５ 日 （ 月 ） 

校 長  白 井  伸 

   

 

実りある２学期を 

８月２５日（月）より２学期が始まり，子どもたちの元気な声が

校舎に戻ってきました。久しぶりに登校する子どもたちの笑顔や，

友だちと楽しそうに話す姿を見て，私たち教職員一同も大変嬉しく

思っております。 

夏休み中には，学校の課題以外にも習い事やスポーツに一生懸命

取り組んだり，地域の行事に参加したり，それぞれが充実した日々

を過ごしたことと思います。その経験は子どもたちの心と体を一回

り成長させたことでしょう。 

さて，２学期はしっかりと固めた土台の上により多くの学習を積

み上げていく時期です。子どもたちが「やってみよう」「がんばって

みよう」という前向きな気持ちで取り組めるよう，一人ひとりの意

欲を大切にする環境づくりに努めてまいります。 

また，校外学習や修学旅行など子どもたちが楽しみにしている行

事がたくさん予定されています。６年生の連合運動会や５年生の連

合音楽会もあります。１つ１の行事を通して，子どもたちが個人と

しても団体としても成長してくれることを期待しています。 

８月１４日（木）・１５日（金）の両日，「盆踊り大会」にご尽力

くださった地域のみなさま，ありがとうございました。「金岡校区を

盛り上げたい」「子どもたちに楽しんでもらいたい」という熱い思い

が溢れたものでした。盆踊りや露店には多くの来場者があり，とて

も盛り上がっていました。 

保護者や地域のみなさまには，今後も一層のご理解ご協力をいた

だきますよう，よろしくお願い申しあげます。 

校長 白井 伸 

早退の際，お迎えをお願いします 
登校後，体調不良等になった場合，学校からお電話させていただ

き，お迎えをお願いしております。その際は，ご協力いただきあり

がとうございます。（もし保護者の方のお電話番号が変わった場合

は，連絡帳などで担任までお知らせください。） 

また，おうちのご都合で早退される場合も，教室までお迎

えをお願いいたします。児童の安全確保のため，必ず引き渡

しさせていただきたいです。ご協力よろしくお願いいたしま

す。 

進んであいさつをしよう・名札をつけましょう 

東校舎トイレ改修工事のお知らせ
 １月末まで，東校舎トイレの改修工事が行われます。工事中は，

東校舎昇降口を出たところに設置された仮設トイレを使用しま

す。 

 


